
学校長挨拶 

 

この度の人事異動により、豊松小学校から転任してまいりました、校長の徳重知子

です。どうぞよろしくお願いいたします。素敵な挨拶、素敵な歌声、そろえられた

靴、静かに廊下を歩く姿、運動場で元気いっぱいに遊ぶ姿、などなど、初日から子ど

もたちのたくさんの素敵な姿を見つけることができました。来見小学校の素敵な子ど

もたちに出会えて、とてもうれしく思います。 

 今年度、5名の新入生が入学し、全校児童４８名でのスタートです。来見小は学校

教育目標を「自ら学び、自ら考え、協働できる心豊かな子供の育成」とし、今年度も

たくさんの地域の方、保護者の皆様に助けていただきながら、ますます活気ある来見

小学校にしていきたいと思います。本年度も本校の教育活動に対しまして温かいご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 素敵な来見小学校の子どもたちですが、さらなる成長のため、今年度のキーワード

を「自分で」としています。昨年度まで「チャレンジ」「決める」をキーワー

ドに取組を行い、子どもたちは前向きに行動しようとする姿が見られます。始業式で

私が「「自分で～」の続きを発表しましょう。」と投げかけると、たくさんの子ども

が挙手し、自分の考えを発表しようとしました。子どもたちの姿に感動しました。

「自分で考えたことを自分の言葉で言おうとする」という力がすでに備わっているの

は素晴らしいです。今後は、授業を自分たちで進められるようにしたり、授業の進め

方を自分で考えて決めたり、自分の心の中を自分で整理したり・・・などに取り組ん

でいきたいと思います。そのために、教職員は、子どもたちの考えをつなぐ「ファシ

リテーター」として動けるようにしていきたいと思います。 

 学校全体に活気があふれ、笑顔いっぱいの１年になるよう、職員一同、誠心誠意、 

教育活動に邁進してまいります。忌憚のないご意見や感想をお寄せ下さいますよう 

よろしくお願い致します。             校長 徳重 知子 

 

  

自分で考え、 

みんなといっしょに

勉強する子 

えがおいっぱい

やさしい子 

元気で 

チャレンジする子 

来見っ子 ３つの約束 


